
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 101 
 

 
OGGETTO: Affidamento fornitura ditta Il Premio premi e/o trofei vari a favore Società Sportive 

in occasione di manifestazioni e iniziative sportive diverse – impegno spesa – (€ 
500,00 – cap. 848.00) CIG B260377A4D 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
Premesso che:  

 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 57 del 20.12.2023 è stata approvata la nota di aggior-

namento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 

2023/2027 ed alla sezione operativa 2024/2026; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 58 del 20.12.2023 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2024/2026, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 15.01.2024 è stato approvato il P.E.G. 

2024/2026; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 
all’Area 1; 

 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n.1141 del 19.12.2023 di conferimento incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• Vista la delibera della Giunta Comunale n. 47 del 4.03.2024 di approvazione del “Piano Inte-
grato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

 

• numerose Società ed Associazioni Sportive richiedono talvolta la messa a disposizione di premi e/o 
trofei a titolo di contributo da parte della Civica Amministrazione nell’organizzazione di determinate 
manifestazioni o competizioni sportive; 

 

• si considera, pertanto, necessario prevedere l’acquisto di premi e/o gadget presso la Ditta Il Premio 
di Busca, impegnando la somma di € 500,00 compresa IVA, in occasione di alcuni eventi sportivi di 
bocce organizzati dalla ASD Bocciofila Saviglianese, in programma nel mese di luglio 2024 (Torneo 
di Calciobalilla a squadre – 5^ edizione);  

 



• rilevato che i servizi da acquisire risultano di importo inferiore a € 1.000 e pertanto non è obbligato-
rio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006; 

 

• verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1 – comma 449 – della 
Legge 27.12.2006 n. 296 che non risultano convenzioni stipulate da CONSIP o da centrali regionali 
di committenza per i beni o servizi in oggetto;   

 

• ai sensi dell’art. 3 – comma 8 – della Legge n° 136/2010 e s.m.i., l’affidatario si assume gli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta Legge ed il presente affidamento potrà essere 
risolto secondo quanto previsto al comma 9/bis dello stesso art. 3; 

 
▪ richiamato l’art. 50 – comma 1 lett. B - del D. Lgs. n° 36/2023 che regola l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 
 

• considerato, pertanto, necessario sostenere tali spese concernenti la premiazione di tale evento 
sportivo “torneo di calciobalilla” per un onere di complessivi € 500,00 compresa IVA; 

 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

• visto il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 e D. Lgs. n° 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, e affidare la fornitura di premi/trofei alla DITTA IL PREMIO, con 
sede a Busca, via Laghi di Avignana n. 142 - per la somma complessiva di € 500,00 compresa IVA, 
in occasione di alcuni eventi sportivi (5^ edizione torneo di calciobalilla) organizzati dalla ASD Boc-
ciofila Saviglianese in programma nel mese di luglio 2024; 

 
2) di imputare la complessiva somma di € 500,00 come segue: 
 

€ 500,00 IL PREMIO - Via Laghi Avignana, 142 – 12022 Busca 

Capitolo  cap. 848.00 Acquisto di beni per manifestazioni e diffusione dello sport 

Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 

Programma  01 Sport e tempo libero 

Titolo  01 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario V 1.03.01.02.012 accessori per attività sportive e ricreative 

CIG B260377A4D  

 
3) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempi-
menti previsti dagli articoli medesimi. 

 

4) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’anno 2024. 
 

 
 
 

Savigliano, lì 22 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


